
 

1 
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2026 

 

ASUNTO: DECIMOQUINTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES 

A LA CONVOCATORIA DE 2026 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN 

DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 18 de diciembre de 2025 (BORM Número 4, 7 de enero de 2026), se aprueba la 

convocatoria para el año 2026 de las ayudas contenidas en la Orden de 3 de octubre de 2025 de 

la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (BORM 

número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (350.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

2 
 

 
El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por 

la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la 

estacionalidad (BORM número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

3 
 

 
 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 14, 20, 29 de octubre, 4, 11, 18, 24 de noviembre, 

3, 9, 16, 18 de diciembre de 2025, 15, 21, 27 de enero Y 3 de febrero de 2026 se dictaron y 

publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto, 

séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo, duodécimo, decimotercero, decimocuarto y 

decimoquinto Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las subvenciones 

solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, respectivamente, 

concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer 

las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

4 
 

 
En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco  

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia  

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico (€) 

     

MARÍA DOLORES MONTOYA MONDEJAR **80461** 160 

JOSE NAVARRO GOMARIZ **80714** 160 

ANTONIO ROMAN PEREZ **51041** 150 

MARIA CONSUELO GARCIA BLANCO **08536** 128 

JUAN FAUSTINO GONZÁLEZ MARTIN **79379** 109,25 

MARÍA DOLORES CLEMENTE GARCÍA **79571** 130 

ABRAHAM PLAZA BUTRÓN **32176** 250 

FRANCISCO ARTES SEGURA **60270** 164,5 

EVA PILAR TORRES ORZAEZ **50286** 93 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

5 
 

 
MARÍA TRINIDAD GEA JÁVEGA **50637** 112 

RICARDO ROSADO BERNABÉ **42035** 120 

MANUEL IBARRA ABADIA **99613** 90 

JOSE ANGEL CUENCA SÁNCHEZ **54289** 250 

ANTONIO LÓPEZ PALAZÓN **05754** 188 

FÉLIX EDUARDO PÉREZ LÓPEZ **44767** 188 

ELENA SOTO SANTAELLA **59875** 250 

MARÍA ISABEL LLOPIS MENA **51263** 205 

TERESA DEL CARMEN ONTENIENTE ASENCIO **18625** 190 

INNA ISAYEVA  **07785** 250 

CARMEN DÍAZ SERRANO **44537** 139 

MYKHAYLO KOZAK NULL **08669** 250 

LUIS MIGUEL GONZÁLEZ MORENO **99338** 144 

CARLOS JAVIER GONZÁLEZ MONTEAGUDO **56024** 139 

MARÍA AMPARO GIL DAVÓ **05137** 139 

JOSÉ ANTONIO MECA TORRES **00792** 250 

JESÚS GUILLÉN ABENZA **51011** 220 

EDUARDO SALVADOR VILAR RUIZ **00666** 231 

MIGUEL ANGEL MARTINEZ HERNANDEZ **45680** 250 

MANUEL VICENT LOZANO **40076** 184 

THOMAS EMMANUEL VERMEIREN VERMEIREN **51948** 115,5 

ALICIA MARTINEZ CHIRLAQUE **70059** 147 

MARIA DOLORES CHIRLAQUE LOPEZ **34325** 157 

HELENA MARTÍNEZ CHIRLAQUE **70068** 157 

PEDRO MONTOYA MOREO **98605** 250 

MARÍA JULIA PARRAS AMATE **93850** 250 

LAURA LARUMBE ÁNGELES **33253** 150 

BEGOÑA DOMINGO GONZÁLEZ **10189** 135 

MARÍA FELIPA GEA LÓPEZ **71551** 200 

JOSE DANIEL LOPEZ EGEA **81763** 250 

DAVID MARTINEZ VALLES **39967** 250 

PATRICIA MARTINEZ NAVARRO **51924** 250 

PEDRO VELEZ ORTIZ **43072** 250 

NOELIA BERMEJO SANCHEZ **71874** 250 

MARÍA LORENA MUÑOZ GALINSOGA **39043** 120 

MARIA SOLEDAD DE MOLINA VINADER **44455** 247,5 

ASCENSION GIMENEZ CASTILLO **52101** 245 

ALMUDENA QUESADA BELTRAN **43969** 250 

MARÍA TERESA SILVENTE GONZALEZ **04764** 190 

MARIA PÉREZ MARTÍNEZ **41558** 250 

JUAN JOSÉ AMOR MARTINEZ **46148** 250 

JUAN JOSÉ LÓPEZ FONTANET **80307** 139,5 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

6 
 

 
JOSEFA GOMEZ PEREZ **81453** 132 

ELOINA PALENCIA RUIZ **07006** 225 

JUAN NAVARRO LEANTE **70561** 250 

ANTONIO GARCIA GARCIA **42500** 110 

IRENE LÓPEZ LOZANO **85444** 250 

JORGE NICOLAS CAMPOY **01202** 225 

VERONICA PEDREÑO LÓPEZ **04819** 100 

JESUS LÓPEZ VIDAL **40182** 230 

FRANCISCA MARTÍNEZ SÁNCHEZ **69277** 115 

OBDULIA DAVO PARDO **93490** 250 

DOMINGO JOSE MONTAÑO GONZALEZ **54886** 250 

JOSÉ PELLICER ALMELA **80960** 175 

ALVARO DE VERASTEGUI 
ALBURQUERQU
E **46949** 175 

JOSE JUAN GARCIA BOX **05851** 102 

MARÍA AMPARO CLIMENT ALMONACID **65620** 102 

ANA AYALA MORA **55977** 102 

MARIA JOSÉ POVEDA GINER **44621** 103 

VANESA MACIAS BARROCAL **82587** 250 

ANTONIO JOSE CAMPUZANO MARTINEZ **30593** 150 

PEDRO JOSE RUIZ NAVARRO **27276** 250 

JUAN BERNARDO ASENSI BERENGUER **45192** 139 

ENRIQUE MAYANS LACRUZ **40928** 217 

MARÍA DEL MAR MARTINEZ CARNICER **18080** 95 

DANIEL ARAUJO RAMOS **30283** 95 

MARIA 
MARTINEZ-
CARRASCO CELDRAN **83959** 190 

ISABEL JORDÁN MARTÍNEZ **65611** 130 

IGNACIO ESCUDERO MARTÍNEZ **55621** 130 

JOAQUÍN MANUEL BARRAQUEL SELVA **22043** 130 

SALVADOR ORTUÑO GUZMAN **80875** 120 

FÉLIX LÓPEZ CUENCA **14195** 120 

EDUARDO ROMERO LÓPEZ **22330** 188 

FRANCISCO DAVID FERNANDEZ MONDEJAR **03956** 150 

JAVIER MONTESINOS MARTINEZ **95507** 100 

FELIPE BAYONA JIMÉNEZ **71823** 150 

MARIA INMACULADA SILVESTRE BALLESTA **84788** 139 

YOLANDA MORALES VERA **48447** 110 

MARIA CARMEN IBAÑEZ MOLTO **66070** 130 

BORJA MUSTIELES GUTIÉRREZ **45214** 200 

RAFAEL DOMINGUEZ HUGUET **98604** 187,5 

ALICIA RAMIREZ LACORREA **21221** 239 

CARLOS COSTA PEDRERO **79156** 180 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

7 
 

 
YOLANDA SAURA PASTOR **45215** 230 
PURIFICACIÓN DEL 
CARMEN SÁNCHEZ MORENO **56609** 182,5 

PEDRO LUIS VILLANUEVA SIMARRO **54146** 225 

MARÍA CRISTINA ANIORTE GARCÍA **40277** 150 

MARINA GARCÍA CAJA **70584** 150 

ALBA SANCHEZ LUCAS **82257** 169,5 

JOAQUÍN JOSE PICO PICO **62660** 103 

ANTONIO PASCUAL POMAR MONTAHUD **40808** 103,5 

YOLANDA PEREZ FERRER **43341** 250 

FLORENCIO CABALLERO VILLENA **47370** 117 

MARÍA DOLORES ESPINOSA TENA **40731** 215 

ALFONSO MARTINEZ RODRÍGUEZ **39635** 215 

CARLOS COMPANY GRAU **40152** 215 

EMILIA SERRANO  DELICADO  **12238** 145 

MIGUEL ABENGOCHEA BARÓ **79746** 200 

ANA MARIA MORENO SAURA **23306** 250 

EDUARDO LUCAS ALMENDROS GOMEZ **57282** 201,5 

MIGUEL MORENO RUIZ OREJON **39304** 235 

MARIA NATIVIDAD VELASCO FRANCO **15896** 250 

YOHANA RODRÍGUEZ CASCHETTA **83516** 84,5 

ÁNGEL MANUEL LÓPEZ MONTOYA **80000** 156 

JOSEFA LUCRECIA NAVARRO NICOLÁS **79346** 105 

ANA MARIA LOPEZ PEREZ **71581** 228 

MARIA TERESA NICOLAU SANCHEZ **41442** 164,8 

ÁNGELES MAYORDOMO MORENO **70938** 140 

FRANCISCO MARTINEZ FERNANDEZ **42498** 140 

ROCÍO MEDINA SÁNCHEZ **81755** 150 

FERNANDO MIGUEL GARCÍA MARTÍN **85871** 140 

PASCUAL ROMAN GARCIA **26253** 140 

CONSUELO NICOLÁS GASPAR **79565** 115 

MARÍA JOSÉ FERNÁNDEZ GALLEGO **69895** 150 

AMPARO PERALES SEGURA **44770** 199,5 

CASANDRA RIOS ALONSO **33125** 150 

MARÍA ISABEL FORCADA VAL **71059** 209,04 

MARTA MORENO CORDOBA **08225** 140 

JUANA MARIA ACOSTA HERNANDEZ **27389** 250 

ANTONIA CAVA GARCIA **24382** 250 

NURIA PÉREZ ALONSO **50960** 160 

ROSA MARIA FRANCO ALEGRÍA **48159** 240 

RAFAEL MÁRQUEZ CÓRDOBA **95064** 250 

JOSEFA SÁNCHEZ NAVARRO **71337** 250 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

8 
 

 
MARGARITA RUT CLEMENTE FERRÁNDEZ **48575** 199,5 

GERONIMO GOMEZ GAMBIN **44829** 157,5 

JOSE CELDRAN BALLESTER **43555** 223 

RAUL LOPEZ SANCHEZ **39646** 245 

JOSÉ VENTURA MONSERRAT NAVARRO **47182** 247,5 

MARIA JOSEFA MARTINEZ MARTINEZ **44442** 106 

RUBEN BERENGUER FERNANDEZ **32698** 240 

PEDRO MORENO BOLUDA **45990** 123 

ELISA LORENZO ÁLVAREZ **37839** 166 

JOSEFA GARCERÁN MARTINEZ **52320** 185 

JORGE JUAN TORRENTS ALBELLA **70023** 185 
 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

05
/0

2/
20

26
 14

:23
:16

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-d
86

3a
e7

4-
02

95
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a


